



Notat

Kommentarer fra skoleledere og skolebestyrelser

18. april 2024

Sekretariatet har kontaktet skoleledere og skolebestyrelser på Brønshøj og Bellahøj skoler og opfordret til at sende eventuelle kommentarer til forslaget om skoledistriktsændringer.

Sagsnummer
2024-0123852

Dokumentnummer
2024-0123852-15

Pr. 19. april har sekretariatet modtaget følgende kommentarer:

Skolelederne

"Mette Rosted Grønlund, skoleleder på Bellahøj Skole, og Mikkel Wiene, skoleleder på Brønshøj Skole, har følgende kommentar til distriktsændringsforslaget.

Vi bakker begge op om den foreslåede skoledistriktsændring, der flytter rode 277 fra Brønshøj Skole til Bellahøj Skole fra skoleåret 2025/26.

Vi mener at den ændring vil kunne løse to centrale udfordringer for skolerne.

Brønshøj Skoles kapacitet er allerede presset og en flytning af rode 277 vil mindske risikoen for at Brønshøj Skole i de kommende år ville skulle udvide med et 5. spor.

Bellahøj Skole vil med flytning af rode 277 få tilført et antal elever. Tilførelsen af eleverne fra rode 277 til Bellahøj Skole vil skabe en positiv forandring for skolens socioøkonomi. Herved vil elevsammensætningen på Bellahøj Skole bedre afspejle kommunens princip om en bred elevsammensætning.

Endelig lægger vi begge vægt på, at skolevejen ikke bliver problematisk for eleverne ud fra et trafiksikkerhedsmæssigt perspektiv."

Skolebestyrelsen for Bellahøj Skole

Repræsentanter fra skolebestyrelsen har sendt disse indledende betragtninger som input til lokaludvalget:

"Vedr. den såkaldte tilbagerulning af roden fra Utterslev skole: Vi er ærgerlige over, at kommunen igen skaber usikkerhed omkring den del af Bellahøjs skoledistrikt, der blev flyttet fra Utterslev for kun 4 år

Sekretariatet for Brønshøj-
Husum Lokaludvalg
Kobbelvænget 65
2700 Brønshøj

EAN-nummer
5798009800404

www.2700lokaludvalg.dk

siden. Det er det sidste vi har brug for, ift. at skabe opbakning til skolen blandt de forældre der bor der, og ift. at sikre en god skolevej for de børn, der skal krydse Hareskovvej.

Forvaltningen betegner distriktsændringen som en tilbagerulning, men det er helt meningsløst at kalde det for en tilbagerulning. Man kan ikke tilbagerulle børn, og slet ikke i de familier, der har valgt Bellahøj Skole til for deres børn og har mindre søskende, der starter i løbet af de næste par år. Her skaber det bare et dilemma omkring hvilken skole, børnene skal gå i.

Når kommunens regnestykke samtidig viser, at det ikke vil gøre den store forskel for hverken Bellahøj eller Utterslev, er forslaget reelt ubegrundet og vi forudser, at en flytning af distriktet vil betyde at kommunen ikke føler sig forpligtet på at sikre en god skolevej til de børn fra "Utterslev-siden", der går på Bellahøj.

God ide at flytte rode 277 tilbage til Bellahøj skole. Dette har vi kæmpet for før, bl.a. sidste år, hvor vi tog initiativ til en rigtig god og positiv dialog med de forældre, og familier, som bor i roden. Også her vejer spørgsmål omkring øget trafiksikkerhed for børnene ind. Men naturligvis også at understøtte de politiske mål om en mindre social skævvreden folkeskole. BUF's tal viser, at denne flytning vil resultere i et markant løft af socioøkonomien på Bellahøj - fra -0,4 til -0,2.

Bekymring for, hvis man vælger at flytte roden til Utterslev, og ikke rode 277 til Bellahøj. I denne situation vil Bellahøj stå tilbage med et markant elevtab og en endnu mere forværret socioøkonomisk profil. Vi mener at dette scenarie bør indgå i den politiske beslutningsgang.

Opbakning fra skoleledere på både Brønshøj og Bellahøj til at flytte rode 277 - det vil forbedre Brønshøjs kapacitetsproblemer og styrke Bellahøjs optag."